
COMUNE DI LUSIANA CONCO
Sede di Conco: Viale Marco Poli, 2 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424/700301

Sede di Lusiana: Piazza IV Novembre, 1 - 36046 Lusiana Conco (VI) - tel. 0424.406009
comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
www.comune.lusianaconco.vi.it
C.F.-P.I. 04203480241

COPIA

AREA SERVIZI AL CITTADINO
Ufficio: BIBLIOTECA

DETERMINAZIONE N. 45
del 01-02-2023

Reg. Settore 11

Oggetto:IMPEGNO DI SPESA PER FORMAZIONE BASE PER LA
CATALOGAZIONE DI LIBRI PRESSO LE BIBLIOTECHE
COMUNALI  - CIG ZD239BCAC2

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO

Richiamate:
la Legge della Regione Veneto 18 febbraio 2019, n. 11, pubblicata sul BURV n. 18 in data-
19.02.2019, con la quale i Comuni di Lusiana e Conco sono stati fusi in un unico Comune
denominato “Lusiana Conco” a decorrere dal 20 febbraio 2019;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 04.01.2023 ad oggetto: “Approvazione-
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2023-2025 e Bilancio di Previsione
2023-2024-2025”;
la deliberazione n.1 dell’11.01.2023 con la quale la Giunta Comunale ha assegnato il budget e-
gli obiettivi ai Responsabili di Area;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2023 con il quale sono state attribuite le funzioni di
cui al 2° e 3° comma dell’articolo 107 del D. Lgs. n. 267/2000, conferendo gli incarichi di Posizione
Organizzativa;

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000, che disciplinano gli adempimenti di
competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili di area e/o settore, nel
limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di
gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle
risorse umane, strumentali e di controllo;

  Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136 come
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 11 del 01-02-2023  - Comune di Lusiana Conco

mailto:comune.lusianaconco.vi@pecveneto.it
http://www.comune.lusianaconco.vi.it


N. 45

  Rilevato come, nel mese di dicembre 2022, le operatrici delle due biblioteche hanno dato le
proprie dimissioni e si è dovuto provvedere con urgenza alla loro sostituzione, almeno per il
front-office;

  Che per gli interventi di catalogazione dei libri necessita apposita istruzione che viene
normalmente fatta tramite appositi corsi istruiti dalla Rete Bibliotecaria Vicentina che però sono
stati appena svolti e non sono in previsione a breve;

  Vista la disponibilità della Dott.ssa Maria Vona da Vicenza, abituale istruttrice in questi corsi,
che ha quantificato in 6-8 ore la durata di un corso per la formazione base in materia e che ha
preventivato euro 20,00 orari per la sua prestazione;

  Ritenuto quindi opportuno provvedere quanto prima in merito, affidando il servizio alla
Dott.ssa Vona per consentire quanto prima l’autonomia delle operatrici;

  Evidenziato che il codice CIG risulta lo ZD239BCAC2;

  Dato atto, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1, del vigente D. Lgs. n° 267/2000, della
regolarità tecnica della presente determinazione e della correttezza dell’azione amministrativa che
si persegue con la stessa;

  Dato atto che con la sottoscrizione della presente il Responsabile dell’Area dichiara di avere
preliminarmente verificato l’insussistenza a suo carico dell’obbligo di astensione e di non trovarsi in
posizione di conflitto di interesse (di cui agli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013- Codice di comportamento
dei dipendenti pubblici e della legge 190/2012);

  Visto il D.Lgs. n.267/2000;

DETERMINA

di affidare l’incarico per la realizzazione di un intervento di istruzione base alla catalogazione1)
libraria alla Dott.ssa Maria Vona – Contrà Chioare, 13 - Vicenza, c.f. VNOMRA60M54G508J,
P.Iva 04139970240, al costo di euro 20,00 orari, fino ad un massimo di 8 ore cui
parteciperanno le due operatrici in servizio attualmente con funzioni di front-office;

di impegnare, di conseguenza, la somma complessiva massima di euro 160,00, esente Iva ai2)
senti art.1, commi da 54 a 89 della L.190/2014, senza applicazione della ritenuta alla fonte a
titolo di acconto e comprensivo di rivalsa al 4% per il contributo previdenziale Inps, nel
seguente modo:

Importo Missione Progr.       Anno di
imputazione

Cap/art      Codice conto
finanziario

       160,00       5         2 2023 1484  1.03.02.15.000

Di dare atto che il CIG è: ZD239BCAC2;3)

Di autorizzare la liquidazione della spesa, ai sensi della norma relativa allo split payment, su4)
presentazione di regolare fattura elettronica vistata dal responsabile del servizio;

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i.- Tuel, il5)
programma dei pagamenti conseguenti al presente provvedimento è compatibile con gli
stanziamenti di cassa del Bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di
Stabilità 2016);

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 11 del 01-02-2023  - Comune di Lusiana Conco



N. 45
la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 42 del vigente Statuto6)
Comunale, all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi nonché nel sito istituzionale nella
sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

F.to  Maino Maddalena

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 11 del 01-02-2023  - Comune di Lusiana Conco



N. 45

________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 01-02-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.    94 del 01-02-2023 a Competenza   CIG ZD239BCAC2

5° livello 05.02-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico

Capitolo       1484 / Articolo
SPESE GESTIONE BIBLIOTECA E UFFICIO CULTURA

Causale IMPEGNO DI SPESA PER FORMAZIONE BASE PER LA CATALOGAZIONE DI LIBRI PRESSO LE
BIBLIOTECHE COMUNALI  - CIG ZD239BCAC2

Importo 2023 Euro 160,00

Beneficiario      2139  VONA MARIA

IL RESPONSABILE FINANZIARIO
F.to  Cantele Raffaella

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 11 del 01-02-2023  - Comune di Lusiana Conco



N. 45

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Lusiana Conco, lì 02-02-2023 L’ INCARICATO
F.to

Determinazione AREA SERVIZI AL CITTADINO n. 11 del 01-02-2023  - Comune di Lusiana Conco


